PISTOLA QUAM SCRIPSIT EUSEBIUS AD CARPIANUM  
DE EXPLICATIONE CANONUM QUOS FECIT.

Eusebius Carpiano fratri et dilecto meo in Domino nostro, Salutem !

Ammonius Alexandrinus, multam, ut videtur, industriam, et amorem laboris multum huic [operi] intulit, et Euangelium Diatessaron nobis reliquit. Curam enim posuit magnam in Euangilio Mattaii ; et sectionum, quae restabant, Euangelistarum trium socrorum ejus eas comparavit, quae concinunt inter se, secuit et hoc modo collocavit, ita ut accideret, quod ex coactu, [ut] perderetur nexus ordinatorum verborum Euangelistarum ex composita [verborum] eorum lectione per id ipsum quod fecit. Itaque, ut conservetur corpus totum completum plene, neenon ordo verborum Euangelistarum quatuor, atque ut tu cognoscas loca verborum Illorum, ubique inter se concinuerint, tibi sunt numeri inscripti, super Euangelistas singulos, in locis idoneis : ut amicus veritatis fateor, nos a labore viri illius, quem supra diximus, occasionem nactos esse ; et alia ratione decem Canones tibi designavi, qui infra describuntur.

Canon primus, in eo insunt numeri [locorum] ubi multa conjuncte quatuor Euangelistae dixerunt, et concinuerunt inter se, Mattai, Markos, Luka, Juchanan.

15 Canon secundus : ubi tres concinuerunt inter se, Mattai, Markos, Luka.

Canon tertius : ubi iterum tres sibi concinuerunt inter se, Mattai, Luka, Juchanan.

Canon quartus : ubi iterum tres concinuerunt inter se, Mattai, Markos, Juchanan.

Canon quintus : ubi duo concinuerunt inter se, Mattai, Luka.

Canon sextus : ubi iterum duo concinuerunt inter se, Mattai, Markos.

20 Canon septimus : ubi iterum duo concinuerunt inter se, Mattai, Juchanan.

Canon octavus : ubi duo iterum concinuerunt inter se, Markos, Luka.

Canon nonus : ubi duo iterum concinuerunt inter se, Luka, Juchanan.

Canon decimus : ubi unusquisque ex Euangelistis quatuor singulatim, de rebus diversis, ipse solus scripsit, Mattai, Markos, Luka, Juchanan.

25 Ita se habet res Canonum ; eorum autem clara expositio haec est :—In unoquoque e quatuor Euangelistis numeri ponuntur in ordinem ; ab uno incipit, et duobus, et tribus, et usque procedit ipse numerus, per totum Euangeliū, ad finem libri. Et uniuersus e numeris subest signum Canonis minutum : et hoc indicat apud quem e decem Canonibus sit hic numerus ; et ita 30 quidem, quasi dicat aliquis, [i. e. *exempli gratia*] si unum significet, cognos-

لَا قَمْ ؟ابْيَادِيْ حَمَنْ، وَلَا قَمْ. ٥٠ لَكِلَا حَمَنْ، وَلَكِلَا.<sup>28</sup> حَمَنْ حَمَنْ  
عَلَةَ رَهْنْ •